
RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Ouder-Amstel,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 30 mei 2023, nummer 
2023/09,

BESLUIT:

1. De jaarstukken 2022 Gemeente Ouder-Amstel, sluitend met een voordelig 
resultaat van € 3.130.000, een totaal balanssaldo van € 40.966.000 en de 
bijgestelde programmabegroting 2022 met een voordelig exploitatiesaldo van 
€ 1.372.000, vast te stellen, onder voorbehoud van het ontvangen van een 
controleverklaring van de controlerend accountant. 

2. In de jaarstukken zijn diverse budgetten ongebruikt gebleven en ten gunste van 
het resultaat gebracht. Deze budgetten zijn niet in de 2e burap 2022 vermeld als 
over te hevelen. We stellen voor deze middels resultaatbestemming alsnog 
beschikbaar te stellen voor 2023 middels toevoeging aan de reserve 
budgetoverhevelingen voor een totaalbedrag van € 375.000. 
Het betreft:
a. -de energietoeslag 2023 ad € 227.000 welke is toegekend in de 
decembercirculaire 2022 en een
b. -budget invoering omgevingswet ad € 148.000,

3. We stellen voor het restant van het resultaat ad € 2.755.000 toe te voegen aan de 
algemene reserve.

4. Conform BBV vereisten stellen wij u voor de volgende begrotingsoverschrijdingen 
vast te stellen: 
a.-in het onderdeel sociaal, € 914.000 (begroting 2022 na wijzigingen bedraagt 
€ 18.755.000 en feitelijke lasten 2022 bedragen € 19.669.000),
b.-in het programma bestuur, dienstverlening en veiligheid, € 85.000 (begroting 
2022 na wijzigingen bedraagt € 3.038.000 en feitelijke lasten 2022 bedragen 
€ 3.122.000),
c.-in het onderdeel investeringen, 8 kredieten die worden overschreden, 
respectievelijk € 3.000, € 2.000, € 60.000, € 2.000, € 64.000, € 4.000, € 78.000, 
€ 100.000. 

Ouder-Amstel, 6 juli 2023

De raad voornoemd,

de raadsgriffier de voorzitter,

L.W.F. Örsçek-Moolenaar J. Langenacker


